


 
2 

 

 

RESORT  

GRAND 

TROPICAL 
 

Iveta Drahorádová 

 



 
3 

Řikonín, 2025 
Nakladatelství © SOLIS, 2024 

 
Vydalo v roce 2025 nakladatelství Solis, 

Řikonín 22, Brno - venkov 
web: http://www.solis-nakladatelstvi.cz, 

e-mail: nakladatelství.solis@email.cz 
jako 62. elektronickou publikaci 

v edici SOLIS, první elektronické vydání. 
Autor © Iveta Drahorádová 
Obálka a grafika © J.Polc 

Korektura: Lucie Zubalíková, Tomáš Rejc 
Solisky: @Nicol_Keithe_autor 

@Moniska_rada_cte 
 

Veškerá práva vyhrazena. 
Tato kniha ani jakákoli její část nesmí  

být kopírována či jiným způsobem rozšiřována 
bez výslovného povolení nakladatele. 

 
ISBN: 

978-80-53031-35-6 PDF 
978-80-53031-33-2 epub 
978-80-53031-34-9 mobi 



 
4 

 

Anotace 

 

 

Amber je věčná smolařka a má víc problémů než dolarů na účtu, 

proto ji velmi překvapí, když vyhraje luxusní dovolenou na Ba-

hamách. Hned první den narazí na Jeremyho, nebezpečně atraktiv-

ního, i když poněkud samolibého scénáristu, který jí připadá zvláštně 

povědomý. Aby na něj udělala dojem a zapadla mezi bohaté návštěv-

níky resortu, rozhodne se trochu přikrášlit svůj životopis a vydávat se 

za úspěšnou absolventku Harvardu a redaktorku časopisu Cosmopo-

litan. Drobné lži jsou snad na dovolené povoleny, ne? Jeremy navíc 

taky není zcela upřímný. A když se na resort Grand Tropical snesou 

hejna paparazzi, musí oba s pravdou ven. 

 

 



 
5 

Obsah 
1. Čekejte na pokyny ....................................................................... 6 
2. Slamák ....................................................................................... 10 
3. Ted Bundy .................................................................................. 17 
4. Picnutá pinotem ......................................................................... 23 
5. Kokosy ....................................................................................... 28 
6. Ruce vzhůru! .............................................................................. 34 
7. Surfař ......................................................................................... 39 
8. Plazí mozek ................................................................................ 46 
9. Mistr světa amoleta .................................................................... 52 
10. Bokovka ................................................................................... 57 
11. Tajemná kráska ......................................................................... 64 
12. Ego ........................................................................................... 70 
13. Gin s tonikem ........................................................................... 76 
14. Ranní laskavost ........................................................................ 84 
15. Jenny from the block ................................................................ 90 
16. Hnůj ......................................................................................... 97 
17. Škeble ..................................................................................... 102 
18. Chobotnice ............................................................................. 108 
19. Zasraný Elon .......................................................................... 116 
20. Porouchaný zboží ................................................................... 126 
21. Koňská Susan ......................................................................... 133 
22. Dáreček .................................................................................. 139 
23. Znovu chobotnice .................................................................. 148 
24. Wolverine ............................................................................... 155 
25. Dobré ráno, Ameriko ............................................................. 164 
26. Žraločí pochoutka .................................................................. 171 
EPILOG ....................................................................................... 178 

 
  



 
6 

1. Čekejte na pokyny 
„Gratulujeme! Vyhráli jste pobyt v luxusním resortu Grand Tropical 

na Bahamách. Brzy vás budeme kontaktovat s podrobnostmi. Čekejte 

na pokyny.“ 

Jo, tohle možná vypadá na první pohled jako podvod.  

Klidně by takhle mohl začínat příběh o tom, jak mi zavirovali počí-

tač, vyluxovali bankovní účet a ukradli identitu. Až na to, že já se sku-

tečně účastnila soutěže o luxusní dovolenou a e-mail vypadá fakt vě-

rohodně. Navíc chybí jakákoliv výzva ke kliknutí na přiložený odkaz 

nejlépe do dvaceti minut, jinak výhra propadne, případně roboticky 

znějící příkaz, ať ihned poslu číslo karty včetně PIN a čísla sociálního 

pojištění. Mám jen čekat. 

A tak čekám. Zírám do telefonu, cereálie v mléku už se mi dávno 

rozmáčely, a tak trochu se mi nechce věřit vlastním očím. Já. Vyhrála. 

Dovolenou. A ještě k tomu luxusní. 

Já. Holka, co snídá cereálie, které koupila ve slevě za stravenky, za-

lité mlékem, jemuž k datu doporučené spotřeby už moc času nezbývá. 

Holka v tričku ze sekáče a s tak mizernými úsporami, že kdyby se mi 

rozbila zároveň lednička i mikrovlnka, musela bych buď prodat led-

vinu, nebo si vybrat, jestli je pro mě důležitější si jídlo ohřívat, nebo 

chladit, protože na výměnu obou spotřebičů by mi rozhodně peníze 

nevystačily. 

Byla to jen taková přitroublá soutěž v časopisu, který jsem četla před 

dvěma týdny u zubaře. Vyvrtal mi díru do zubu a cena plomby mi zas 

udělala díru do rozpočtu, takže jsem pak tři dny nechodila v práci na 

obědy a jedla jen vařenou rýži s mraženou zeleninou. Tehdy mě pře-

kvapilo, že se na stolku v čekárně válí aktuální číslo Cosmopolitanu. 



 
7 

Asi ho tam někdo zapomněl. Byla v něm křížovka, už napůl vyplněná. 

Z nudy jsem vyluštila zbytek a pak poslala výsledek tajenky do sou-

těže. 

Přetočme film mého života o čtrnáct dní dopředu, k těm rozmáče-

ným cereáliím z Wallmartu. Čekejte na pokyny. Jak dlouho mám če-

kat? 

Tohle je první dobrá zpráva za… hodně dlouhou dobu, řekněme. 

V práci, kterou jsem vzala jako nouzovku „než se najde něco lepšího,“ 

smrdím už tři roky. Vydělám si sotva na nájem a základní výdaje. Počet 

kamarádek, které se mnou jsou ochotné trávit čas, se mi smrsknul na 

jeden kus. Jediné, v čem skutečně vynikám, jsou hospodské kvízy 

a oddalování splátek kreditky. I v sedmadvaceti mám uprostřed čela 

obrovský beďar včera večer se mi povedlo urvat sprchovou hlavici, 

takže jsem se musela sprchovat proudem vody rovnou z hadice, jako 

bych byla záhon jahod, co je potřeba zalít. 

Dobré věci mě obcházejí obloukem, a ještě u toho mají zavřené oči, 

prsty v uších a nahlas si zpívají, aby měly jistotu, že na mě nebudou 

muset reagovat. Že by se štěstí konečně unavilo a sedlo omylem i na 

mou maličkost? 

Zkontroluju čas na hodinkách. Na kontaktování ohledně podrobností 

budu muset čekat za chůze do práce. Protože přijít tenhle měsíc už 

potřetí pozdě by se mi nemuselo vyplatit. 

 

*** 

 

„Dobrý den, mluvím se slečnou Whitmanovou?“ 



 
8 

„Ano, u telefonu,“ potvrdím. Jednou rukou si za zády rozvážu zá-

stěru s logem kavárny, ve které pracuju, a tou druhou si tisknu mobil 

k uchu. 

„Tady Lara Martinezová, časopis Cosmopolitan, volám vám ohledně 

vaší výhry. Věřím, že jste už obdržela e-mail.“ 

Ano, ano, ANO! Mám co dělat, abych radostí neposkakovala po 

šatně. Někde uvnitř mě se celý den ozýval hlásek, co mě nabádal, že 

je to stejně všechno určitě podvod. Tobě se přece dobré věci nedějí, 

Amber, ty sis svoji životní dávku štěstí už vyčerpala, Amber, a to máš 

z toho, že se hrbíš, Amber. Ten hlásek zněl až podezřele moc jako moje 

matka. Mám radost, že se pletl. 

Během několika minut s Larou Martinezovou doladím detaily a na-

diktuju jí adresu, kam mi může poslat poukázku. 

„Jedná se o dovolenou až pro dvě osoby, ale abychom vám mohli 

rezervovat letenku, potřebujeme nejpozději do konce týdne vědět 

jméno vašeho doprovodu a taky datum odletu. Seznam možných ter-

mínů byste už teď měla mít v e-mailové schránce.“ 

Přepnu mobil na hlasitý odposlech a položím ho na poličku do ote-

vřené plechové skříňky, kde mám uložené věci. Lařin hlas se v jejích 

útrobách odráží v ozvěnách. Přetáhnu si zástěru přes hlavu a nacpu ji 

zmuchlanou dovnitř. 

„Abych pravdu řekla, tak nevím, kde takhle narychlo seženu někoho, 

kdo bude mít čas…“ zapřemýšlím nahlas. 

„To naprosto chápu,“ ubezpečí mě Lara, ale moc jí nevěřím, že by 

mě skutečně chápala. „Samozřejmě můžete vyrazit i sólo, je to vaše 

rozhodnutí. Spojím se s vámi koncem týdne a všechno si ještě řek-

neme. Zatím na slyšenou.“ 



 
9 

„Mějte se, nashle…“ řeknu do hluchého sluchátka. Čas v Cosmopo-

litanu je asi drahý. 

Cestou z tramvajové zastávky se mi chce prozpěvovat a skákat přes 

kaluže. Jenže jako na potvoru je zrovna dost suchý podzim a kaluž 

nepotkám ani jednu. Tak skáču aspoň přes obrubníky. Potom mi ale 

dojde, že bych si mohla zlomit nohu a měla bych po dovolené. Radši 

toho nechám a do svého pronajatého jednopokojového bytu na před-

městí dojdu už v klidu jako dospělý člověk. Oslavný tanec spustím až 

za zavřenými dveřmi. 

  



 
10 

2. Slamák 
Přetočme film mého života o dalších pár týdnů, konkrétně k prvnímu 

adventnímu víkendu. V ruce držím vytažené madlo cestovního kufru, 

který jsem naposledy použila během stěhování a od té doby ležel pod 

postelí a chytal prach. Přímý let do Freeportu na ostrově Grand Ba-

hama prý poletí na čas. Čekám ještě na Laru Martinezovou. Ukázalo 

se, že vyhrát luxusní dovolenou není jen tak. Cosmopolitan chce něco 

na oplátku. Tím něčím je, že se musí na sítích pochlubit, jak se díky 

nim tahle obyčejná holka z Bostonu bude mít. Jsem ochotná dělat ze 

sebe chvíli cirkusového klauna a vystavovat se pár dní na internetu 

výměnou za to, že si užiju týden v ráji. 

Nakonec letím sama. Chtěla jsem druhé místo nabídnout Melanie, 

kamarádce z práce a spolupachatelce všech mých výprav za hospod-

skými kvízy. Nikdo na světě nemá hlavu plnou tolika zbytečných in-

formací jako Melanie. Pokud nepočítám sebe. Ale bohužel bychom 

nemohly odjet obě, jelikož by za nás neměl kdo převzít směnu v ka-

várně, a nikoho dalšího bych s sebou nechtěla. Matce jsem ani neřekla, 

že někam odlétám, abych ji nemusela zvát. Takhle se snad vyjadřuje 

vděk, Amber? A srovnej si trochu tu ofinu, Amber, vypadáš jako stra-

šidlo, ozývá se matčin hlas z mého hlubokého podvědomí. Zatřesu 

hlavou a vyklepu z ní všechny pochybnosti. Ale tu ofinu si prsty pro-

hrábnu, to zas jo. 

„Amber!“ ozve se za mnou. 

Lara Martinezová je drobná Hispánka s útlým pasem, hustou hřívou 

tmavých vlasů a obrovskýma očima v barvě karamelové pralinky. 

S rudou rtěnkou a na vysokých podpatcích vypadá velmi sofistiko-

vaně. Podáme si ruce a fotograf, který přišel s ní, nás vyfotí, jak si 



 
11 

předáváme komicky velký šek, který rozhodně nesplňuje limity palub-

ního zavazadla. 

„Jak se cítíte? A nebojte se být barvitá, ocitujeme vás,“ vybídne mě 

Lara. 

„Jsem nadšená a moc se těším,“ usměju se. Lara na mě ale stále 

zvedá precizně upravené obočí, tak pokračuju v pitvání svých po-

citů. „Nejvíc se asi těším na to, že nebudu muset vařit,“ zavtip-

kuju. „A samozřejmě na moře a potápění. Myslím, že přesně takovou 

dovolenou potřebuju.“ 

„Skvělé, to mi bude stačit. Cvakneme si vás ještě u odbavení a před 

průchodem bezpečnostní kontrolou. Tady máte slamák,“ vrazí mi na 

hlavu plážový klobouk, který mi ofinu stejně připlácne k čelu. „Budete 

vypadat víc dovolenkově,“ vysvětlí, ale nedívá se na mě, nýbrž do te-

lefonu.  

„Ještě jednou děkuju. Za zájezd, i za ten slamák,“ ukážu prstem na 

novou pokrývku hlavy. I když v kombinaci se zimní bundou, bez které 

jsem na letiště vyrazit nemohla, vypadá fakt vtipně. 

„Není zač. Nezapomeňte všechno dokumentovat a zveřejnit na sítě, 

označte tam profil Cosmopolitanu, ať to můžeme přesdílet,“ připo-

mene mi Lara, na čem jsme se už předem domluvily. Nejsem nijak 

extra zběhlá v sociálních sítích a všech mých sedmdesát sledujících na 

instagramu určitě umírá touhou vidět nějaké záběry z pláže. Ale zas 

tak moc mě to neomezuje, dvě tři fotky denně klidně cvaknu a vyvěsím 

na svůj profil. Bude to příjemná změna oproti běžnému obsahu, který 

sdílím, což bývají zásadně jen vtipné obrázky koček z internetu. 

V mém životě není nic, co by si zasloužilo viset na instagramu na 

věčné časy. 



 
12 

Po krátkém rozloučení, potřesení rukou a průchodu bezpečnostní 

kontrolou jsem už zase sama. Na letišti jsem nebyla hroznou spoustu 

let. Naposledy jsem letěla s matkou, když mi bylo osmnáct. Vzala mě 

tehdy na západní pobřeží. Původně jsem si myslela, že je to dámská 

jízda na oslavu ukončení střední školy. Pak se ukázalo, že tam má 

matka milence, a já strávila většinu týdne o samotě v hotelu, což mě 

zas tak netankovalo.  

Vzpomínky na poslední rodinnou dovolenou, pokud se tomu tak dá 

říkat, potlačím. Koupím si obloženou bagetu a kafe, sice se mi při pla-

cení zkroutí prsty na nohách, ale uklidňuju se tím, že jsou to poslední 

výdaje tohoto týdne. Když usedám na své místo v letadle, zaběduju 

nad tím, jak je sedačka úzká. Buď mi za posledních deset let narostl 

zadek, nebo jsou ta místa snad ještě menší, než bývala. Vsadím se, že 

je to ta druhá možnost. Vložím si do uší sluchátka s vědomím, že stačí 

přečkat jen tohle drobné nepohodlí a odpoledne už budu vesele využí-

vat služby bufetu sněz, co můžeš, baru vypij, co můžeš a neomezeného 

wellness programu v pětihvězdičkovém resortu přímo na pláži. 

*** 

 

Můj pokoj je fenomenální! Je větší než celý můj byt v Bostonu, po-

stel je ta nejpohodlnější věc na světě a z obrovské terasy mám výhled 

přímo na moře. Už se nemůžu dočkat, až odtud budu se skleničkou 

vína sledovat západ slunce. A taky tu mám soukromou vířivku! Jsem 

v nebi, normálně jsem umřela a jsem v nebi. 

Moc dlouho se v něm ale nezdržuju. Nestrávila jsem pět hodin v le-

tadle a další hodinu na lodi, abych potom zbytek dne prospala. Pře-

vléknu se do plavek, které mám už od střední a pravda, už mi tak úplně 

nesedí a ani nejsou zrovna dvakrát moderní, ale na nikoho tady 



 
13 

nepotřebuju dělat dojem. Na pláž to mám pár kroků. Hotel Grand Tro-

pical sestává z hlavní budovy, ve které je lobby, lázně, restaurace a 

bary, a ze spousty malých soukromých bungalovů a vilek s terasami a 

balkóny. Mezi tím vším je udržovaná zahrada protkaná malými chod-

níčky a posetá palmami. Na pláži pokryté tím nejjemnějším bílým pís-

kem jsou jen tři řady lehátek a proutěných slunečníků, které jsou od 

sebe vzdálené dost na to, aby měl každý dostatek soukromí. Minu plá-

žový bar, kde zrovna barmanka s květinou ve vlasech míchá nějaký 

šíleně složitý barevný koktejl, a zamířím přímo ke dvojici lehátek 

v druhé řadě. Na jedno si položím plážovou tašku – nebo tak alespoň 

říkám látkovce s logem Harvardu, kterou mám už skoro dekádu – a na 

druhou rozprostřu hotelovou osušku a sednu si. 

Vzpomenu si na slib, že budu vše dokumentovat pro Cosmopolitan. 

Pootočím se tak, aby za mnou byl vidět vstup do moře, a cvaknu rychlé 

selfíčko. Slamák od Lary mi vrhá stín na polovinu obličeje a oči mám 

schované za obřími slunečními brýlemi. Vypadám jako nějaká ce-

lebrita, co cestuje inkognito, a i když mám na vlasech levnou mahago-

novou barvu ze supermarketu, na fotce vypadá díky odleskům slunce 

skoro ohnivě. 

Ještě to proženu filtrem, přidám lokalitu, označím profil Cosmopo-

litanu a příběh s nápisem Zasloužená dovolená v ráji a emotikonem 

palmy zveřejním na instagram. Obratem mi přistane komentář od 

LaraMartinez, ve kterém je zdvižený palec. To byl fofr. 

Pak už hodím telefon do plážovo harvardské tašky a jdu se smočit 

do slaných vln. 

*** 

 



 
14 

Vlasy mám mokré a připlácnuté k lebce. Na bledé kůži, která nevi-

děla tropické slunce zhruba devět let, se mi třpytí kapky slané vody. 

Natáhnu se na lehátko a cítím, jak se mi sluneční paprsky zařezávají 

do těla. V mírném přímořském vánku bych skoro i usnula, kdyby mi 

v hlavě opět neúřadovala drahocenná matička. Jestli se nebojíš, že se 

spálíš, Amber, ale já jsem ti to říkala, že se máš namazat, Amber, navíc 

ty plavky, copak takhle se obléká dáma? A pak taky ten stín, co mě 

celou zakrývá. 

„Ehm, ehm,“ ozve se nade mnou. 

Zamžourám tím směrem. „Ehm, ehm i tobě.“  

Rozeznám nad sebou siluetu muže, vlasy má stejně jako já mokré, 

až z nich odkapává voda, na rozdíl od těch mých ale nejsou připlácnuté 

k hlavě, nýbrž se roztomile kroutí do všech stran. Proti slunci nejsem 

schopná poznat už nic, snad jen to, že má zatraceně široká ramena. 

„Co… tady děláš?“ zeptá se. Chvíli přemýšlím, co tím myslí. My se 

snad známe? Zaostřím na něj a oči si zastíním dlaní. Teď když nad tím 

přemýšlím, možná mi je trochu povědomý. 

„Co tady děláš ty?“ vypálím reakci hodnou dítěte v mateřské škole.  

„Co tím… Cože?“  

Vypadá zmateně. Já jsem na tom nejspíš podobně. 

„Blokuješ mi slunce,“ vysvětlím. 

„Jo? Ty mi zas blokuješ ručník.“ 

„To asi těžko.“ 

„Ale ano, blokuješ. Tohle je moje místo.“ Zní to, jako by mu se mnou 

docházela trpělivost. 

„To asi těžko,“ zopakuju. „Nespletl sis řadu?“ 

„Takže mi chceš říct, že ty černý pánský žabky velikosti čtyřicet 

čtyři, co se válí pod lehátkem, jsou tvoje?“ 



 
15 

Nadzvednu se na loktech a mám náladu se hádat. „Hele, já nejsem 

blbá. Tak snad vím, kam jsem si dala ručník a taš…“ zarazím se upro-

střed slova. Harvardskou látkovku sice vidím položenou na lehátku po 

své levici, ale až ob dva slunečníky daleko. Spolu se slamákem a slu-

nečními brýlemi jasně označuje, kde je moje místo. To ty zatracený 

hotelový ručníky, všechny jsou stejný! A na tom jeho teď bude obrov-

ský mokrý flek velikostí a tvarem jasně připomínající mé chaotické já. 

„Od někoho, kdo chodil na Harvard, bych čekal trošku bystřejší uva-

žování,“ zabručí skrz zaťaté zuby. To, že jsem Harvardem doslova pro-

svištěla a na konci prvního semestru byla víceméně odejita, mu vy-

světlovat nebudu. Nedlužím žádné vysvětlení ani jemu, ani jeho pe-

káči buchet na břiše. 

Měla bych nějak odpovědět. Nejspíš se omluvit a vypadnout. Jenže 

z toho, jak se na mě dívá a ruce má založené přes hrudník – Kristova 

noho, to je ale hrudník! – mám hroznou chuť být drzá a uštěpačná. 

Takhle se dáma nechová, Amber, zatni trochu to břicho, Amber, s po-

voleným břichem se žádnému klukovi ze slušné rodiny líbit nebudeš. 

Sklapni, mami, nenapadlo tě někdy, že se nechci líbit klukům ze sluš-

ných rodin? A vůbec, jsem na dovolené, proč mě prostě nenecháš na 

pokoji? 

„Haló?“ vyruší mě z imaginární hádky s matkou. „To místo?“ 

Zvednu se a snažím se u toho mít skutečně zatnuté břicho a pohybo-

vat se ladně jako dáma. Výchova mě poznamenala víc, než jsem 

ochotná přiznat. 

„Prosím, Vaše Jasnosti,“ přehnaně pokynu rukou k lehátku a poku-

sím se v písku o hodně sarkastické pukrle. „Snad se zas tak moc ne-

stalo.“ 



 
16 

Sebevědomě odkráčím zpátky na své místo a jsem si zatraceně moc 

vědomá toho, že moje prehistorické plavky už toho zažily fakt hodně 

a s největší pravděpodobností je látka na zadku při namočení lehce 

průhledná.  

Praštím sebou na svoje místo a na obličej si znovu narazím sluneční 

brýle. Jednak je to dobrý způsob, jak skrýt rozpaky, a pak se mi skrz 

obrovská tmavá skla dobře šmíruje můj skoro soused a jeho nechutně 

dokonalá postava. 

Radši ale znovu vylovím z tašky mobil, abych se zaměstnala i jinak 

než voyeurstvím. Zatímco jsem se koupala a hádala s neznámým sva-

lovcem o místo, sdíleli lidi z Cosmopolitanu můj příběh na svém pro-

filu a mně naskákalo dvacet nových sledujících. Zaskočí mě to, ale 

kdesi uvnitř mi to udělá dobře. A pak že se na ten můj kyselej ksicht 

nechce nikdo koukat, mami. 

  


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Anotace
	Obsah
	1. Čekejte na pokyny
	2. Slamák
	3. Ted Bundy
	4. Picnutá pinotem
	5. Kokosy
	6. Ruce vzhůru!
	7. Surfař
	8. Plazí mozek
	9. Mistr světa amoleta
	10. Bokovka
	11. Tajemná kráska
	12. Ego
	13. Gin s tonikem
	14. Ranní laskavost
	15. Jenny from the block
	16. Hnůj
	17. Škeble
	18. Chobotnice
	19. Zasraný Elon
	20. Porouchaný zboží
	21. Koňská Susan
	22. Dáreček
	23. Znovu chobotnice
	24. Wolverine
	25. Dobré ráno, Ameriko
	26. Žraločí pochoutka
	EPILOG



